
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 298     Data 25/09/2019  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  
 

 
 
  

Oggetto:   Determina a contrattare ed affidamento incarico per il servizio di 

confezionamento provini in acciaio inerente i lavori di “adeguamento a 

centro comunale di raccolta della piazzola ecologica a servizio della 

raccolta differenziata ubicata in località Passo L'Abate ". 

 CUP: F51B15000510006 

 CIG: Z0129E6680 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE –RUP 

 

Premesso che: 

 Questo Comune deve provvedere ad effettuare il confezionamento dei provini in acciaio per le 

successive prove di laboratorio e di carico sui materiali ed elementi inerenti i lavori di cui in 

oggetto, con decorrenza immediata; 

 Con nota del 05/09/2019 prot. n. 9960 veniva richiesto miglior preventivo per l'esecuzione delle 

prove di cui in oggetto all'Università degli studi di Palermo che riferiva di non poter attuare tale 

servizio e indicava la ditta Baiamonte Gaspare adatta a svolgere tale compito; 

 Quest'ufficio con nota del 23/09/2019 prot. n. 10714 ha richiesto quindi, miglior preventivo alla 

Ditta Baiamonte Gaspare che lo ha trasmesso con nota del 23/09/2019 introitata a questo Ente il 

24/09/2019 prot. n. 10.788 di €. 640,50 comprensivo di IVA, che risulta congruo ; 

 Quest'ufficio intende pertanto, affidare l'incarico di che trattasi alla Ditta Baiamonte Gaspare con 

sede in Torretta (PA) Via Giacomo Puccini n. 46; 

 il presente atto costituisce ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 determina a contrarre in 

quanto: 

1) il fine che si intende perseguire con il contratto relativo all’affidamento del servizio di che 

trattasi è quello di fornire all'Ente una continuità della sua azione amministrativa; 

2) la forma del contratto è il verbale di negoziazione che regolamenta la determinazione del 

compenso dovuto al professionista; 

3) la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto di cui all’art. 36 c2 

lett. “a” del Dlgs 50/2016 e smi,; 

 dare atto che la spesa complessiva di € 640,50 IVA compresa sarà impegnata sul cap. 

79110  "Piazzola ecologica località Passo L'Abate - Adeguamento a centro comunale di 

raccolta differenziata" avente il seguente codice di bilancio: 09.03.2.02.01.09.999; 

 con determina n° 283 del 07/10/2016 l’estensore del presente atto ha avocato a se le funzioni 

di RUP di cui all’art. 31 del d.lgs 50/2016 e smi; 

 La Ditta Gaspare Baiamonte è in regola per quanto concerne il DURC fino al 11/01/2020; 

 che per la tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 136/2010 è stato acquisito 

presso l’ANAC il seguente CIG: Z0129E6680; 

 Dare atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dalla dipendente Ferraro 

Rosaria; 

 Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 Vista la LR 12/2011 per la parte vigente 

 Visto l’art. 192 del D.Leg.vo 267/00; 

 Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 Per quanto sopra riportato. 

DETERMINA 
 

1) Di affidare l'incarico per il servizio di confezionamento di provini in acciaio inerente i lavori 
di "adeguamento a centro comunale di raccolta della piazzola ecologica a servizio della 
raccolta differenziata ubicata in località Passo L'Abate "alla Ditta Baiamonte Gaspare con 



sede in Torretta (PA) in Via Giacomo Puccini n. 46 avente C.F. BMNGPR72A25G273O e 
C.F. 05156440827 per l'importo complessivo di €. 640,50; 

2) Impegnare la somma di € 640,50 di cui €. 525,00 per imponibile ed €. 115,50 per IVA al 
22% che grava sul cap. 79110  "Piazzola ecologica località Passo L'Abate - Adeguamento 
a centro comunale di raccolta differenziata" avente il seguente codice di bilancio: 
09.03.2.02.01.09.999; 

3) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000; 

4) di attestare ai sensi dell'art. 1 comma 9, lett. E della L. 190/2012 e ss.mm.ii che non 
sussistono, nè si prevedono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, con 
l'attività e gli effetti connessi al presente provvedimento; 

5) La presente determinazione: 

a) E’ esecutiva; 

b) ai sensi dell'art. 18 del D.L. 83/2012, verrà trasmessa al centro informatico per la 
pubblicazione obbligatoria sul sito istituzionale del Comune, per l'assolvimento online 
di tale obbligo, che costituisce condizione legale di efficacia del provvedimento; 

c)  E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Amministrativo del 
Comune. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,01.10.19                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to Rag. Rosanna Russo 

 

Capitolo  n°79110 

 Prenotazione         Impegno 

                              103/02/19 

 

 

 

 

€   640,50 

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 
 

 
 
 


